
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Департамент образования 
 

П Р И К А З 

 

 

26.03.2015  № 345 
 

 
   

О переименовании муниципальных 

образовательных организаций 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением администрации города 

Нижнего Новгорода от 24.03.2011 № 1103 "Об утверждении Порядка создания, 

реорганизации, изменения типа и ликвидации и утверждении уставов 

муниципальных учреждений города Нижнего Новгорода" (с изменениями) и в 

целях приведения наименований муниципальных образовательных учреждений в 

соответствие с требованиями федерального законодательства: 

 

приказываю: 

 

1. Переименовать муниципальные общеобразовательные организации 

согласно приложению №1. 

2. Переименовать муниципальные дошкольные образовательные организации 

согласно приложению №2. 

3. Переименовать муниципальные организации дополнительного 

образованиясогласно приложению №3. 

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций, указанных в 

приложениях №№1-3 к настоящему приказу обеспечить: 

4.1. разработку новых редакций уставов согласно требований Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 



 

 

Федерации» и представить их на утверждение в срок до 1 июня 2015 

года. 

4.2. государственную регистрацию изменений в учредительные документы 

в Едином государственном реестре юридических лиц. 

4.3. внесение изменений в локальные акты учреждений, лицензии, 

свидетельства о государственной аккредитации (при наличии). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода 

Сидоркину С.Л. 

 

 

 

Директор департамента                                                                            И.Б.Тарасова 
 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2  

к приказу департамента образования 

администрации города  

Нижнего Новгорода 

от  26.03.2015 №  345 
 

№ 

п/п 

Новое полное наименование образовательного учреждения 

Ленинский район 

1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №152» 

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 154» 

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 155» 

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 157» 

5 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 69» 

6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 158 » 

7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 97» 

8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 159» 

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №  103» 

10 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 165 » 

11 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 167» 

12 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 125» 

13 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 151» 

14 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 201 » 

15 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 247» 

16 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 256» 

17 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 269» 

18 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 275» 



 

 

19 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 278» 

20 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №  290» 

21 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 294» 

22 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 297» 

23 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 325» 

24 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 340» 

25 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 368» 

26 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 369» 

27 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 386» 

28 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 401» 

29 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 410» 

30 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №  430» 

31 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 436» 

32 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 453» 

33 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №  458» 

34 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 461» 

 


